
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-1983-18-9

 
 

VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-1983-18-9 y agregados Expedientes N° 1-47-3110-1982-18-5, 1-47-
3110-1987-18-3, 1-47-3110-1988-18-7, 1-47-3110-1974-18-8, 1-47-3110-1980-18-8, 1-47-3110-1989-18-
0, 1-47-3110-1984-18-2, 1-47-3110-1985-18-6, 1-47-3110-2108-18-3, 1-47-3110-2119-18-1, 1-47-3110-
2110-18-9, 1-47-3110-2106-18-6, 1-47-3110-2115-18-7, 1-47-3110-2117-18-4, 1-47-3110-2116-18-0, 1-
47-3110-2121-18-7, 1-47-3110-2105-18-2, 1-47-3110-2107-18-1, 1-47-3110-2111-18-2, 1-47-3110-2120-
18-3, 1-47-3110-2118-18-8, 1-47-3110-2104-18-9, 1-47-3110-2109-18-7, 1-47-3110-2113-18-1, 1-47-
3110-2702-18-0, 1-47-3110-3698-18-8, 1-47-3110-3699-18-1, 1-47-3110-3697-18-4, 1-47-3110-3706-18-
5, 1-47-3110-3695-18-7, 1-47-3110-3700-18-3, 1-47-3110-3694-18-3, 1-47-3110-3701-18-7, 1-47-3110-
3704-18-8, 1-47-3110-3703-18-4, 1-47-3110-3705-18-1 y 1-47-3110-3696-18-0 del registro de la
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma DC IMPORTACIÓN S.R.L., solicita el cambio de titularidad a
su favor de los Certificados de Inscripción en el Registro de Productores y Productos de Tecnología
Medica, que se detallan en el Anexo I de la presente y que forma parte integrante de la misma, cuyo titular
actual es la firma DANIEL EDMUNDO CARRIZO.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica, la Dirección General de Asuntos Jurídicos y la
Dirección Nacional de Productos Médicos han tomado la intervención que les compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y sus modificatorios.

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA



DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase el cambio de titularidad de los Certificados de Inscripción en el Registro de
Productores y Productos de Tecnología Medica que se detallan en el Anexo I mediante documento GEDO
Nº IF-2019-68606080-APN-DNPM#ANMAT, que forma parte de la presente disposición a favor de la
firma DC IMPORTACIÓN S.R.L.

ARTÍCULO 2º.- Practíquese la atestación correspondiente en los Certificados de Inscripción en el Registro
de Productores y Productos de Tecnología Medica mencionados en el Anexo, cuando los mismos se
presenten acompañados de la presente Disposición.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele
entrega de la presente Disposición, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos.
Cumplido, archívese.

Expediente Nº 1-47-3110-1983-18-9 y agregados N° 1-47-3110-1982-18-5, 1-47-3110-1987-18-3, 1-47-
3110-1988-18-7, 1-47-3110-1974-18-8, 1-47-3110-1980-18-8, 1-47-3110-1989-18-0, 1-47-3110-1984-18-
2, 1-47-3110-1985-18-6, 1-47-3110-2108-18-3, 1-47-3110-2119-18-1, 1-47-3110-2110-18-9, 1-47-3110-
2106-18-6, 1-47-3110-2115-18-7, 1-47-3110-2117-18-4, 1-47-3110-2116-18-0, 1-47-3110-2121-18-7, 1-
47-3110-2105-18-2, 1-47-3110-2107-18-1, 1-47-3110-2111-18-2, 1-47-3110-2120-18-3, 1-47-3110-2118-
18-8, 1-47-3110-2104-18-9, 1-47-3110-2109-18-7, 1-47-3110-2113-18-1, 1-47-3110-2702-18-0, 1-47-
3110-3698-18-8, 1-47-3110-3699-18-1, 1-47-3110-3697-18-4, 1-47-3110-3706-18-5, 1-47-3110-3695-18-
7, 1-47-3110-3700-18-3, 1-47-3110-3694-18-3, 1-47-3110-3701-18-7, 1-47-3110-3704-18-8, 1-47-3110-
3703-18-4, 1-47-3110-3705-18-1 y 1-47-3110-3696-18-0.-

Digitally signed by BELLOSO Waldo Horacio
Date: 2019.08.14 09:20:33 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.08.14 09:20:42 -03'00'



ANEXO I 

 

N° de Registro de 

Producto Médico 

autorizado hasta la 

fecha 

Nuevo N° de 

Registro de 

Producto Medico 

Nombre descriptivo 

814-59 2370-59 Localizador de Apex, para 

endodoncia 

814-48 

 

2370-48 Unidades dentales 

814-54 2370-54 Agujas descartables dentales 

814-55 2370-55 Productos para ortodoncia 

814-58 2370-58 Turbinas dentales 

814-47 2370-47 Piezas de mano de alta velocidad 

y baja velocidad Serie CX. 

814-34 2370-34 Eyectores de saliva descartables 

814-52 2370-52 Unidades dentales 

814-53 2370-53 Autoclaves para esterilización 

814-16 2370-16 Resina compuesta hibrida de 

fotocurado para restauraciones 

814-13 2370-13 Gel para acondicionamiento acido 

de esmalte y dentina 

814-42 2370-42 Material restaurador provisorio 

fotopolimerizable 

814-22 2370-22 Cubetas desechables 

814-23 2370-23 Indicador de placa bacteriana 

814-28 2370-28 Agente inhibidor de caries dental 

814-26 2370-26 Fluor gel dental 

814-17 2370-17 Resina de fotocurado de baja 

viscosidad 

814-18 2370-18 Hidróxido de calcio fotocurable 

814-20 2370-20 Sellador de fosas y fisuras de 

fotopolimerización 

814-32 2370-32 Cemento de ionomero de vidrio 



814-15 2370-15 Adhesivo de fotocurado para 

esmalte y dentina 

814-21 2370-21 Adhesivo para fijación de brackets 

814-30 2370-30 Hilo retractor de encías 

814-36 2370-36 Hemostático de uso tópico 

814-31 2370-31 Cemento de ionomero de vidrio 

814-60 2370-60 Sutura dental de nylon con aguja 

814-37 2370-37 Rollos de algodón dentales 

814-41 2370-41 Micro aplicadores dentales 

814-46 2370-46 Lámpara LED de fotocurado Serie 

DB 

814-56 2370-56 Cavitador ultrasónico 

814-03 2370-03 Instrumental manual dental 

814-33 2370-33 Barbijos descartables no estériles 

de tela no tejida 

814-57 2370-57 Lámpara de fotocurado 

814-50 2370-50 Alginatos para impresiones 

dentales 

814-62 2370-62 Limas endodónticas  

814-61 2370-61 Postes radiculares para anclaje 

814-06 2370-06 Guantes de examinación 

empolvados de látex 

814-02 2370-02 Cubetas de acero 

 

Expediente Nº 1-47-3110-1983-18-9 y agregados  

Expedientes N° 1-47-3110-1982-18-5, 1-47-3110-1987-18-3, 1-47-3110-1988-

18-7, 1-47-3110-1974-18-8, 1-47-3110-1980-18-8, 1-47-3110-1989-18-0, 1-

47-3110-1984-18-2, 1-47-3110-1985-18-6, 1-47-3110-2108-18-3, 1-47-3110-

2119-18-1, 1-47-3110-2110-18-9, 1-47-3110-2106-18-6, 1-47-3110-2115-18-

7, 1-47-3110-2117-18-4, 1-47-3110-2116-18-0, 1-47-3110-2121-18-7, 1-47-

3110-2105-18-2, 1-47-3110-2107-18-1, 1-47-3110-2111-18-2, 1-47-3110-

2120-18-3, 1-47-3110-2118-18-8, 1-47-3110-2104-18-9, 1-47-3110-2109-18-

7, 1-47-3110-2113-18-1, 1-47-3110-2702-18-0, 1-47-3110-3698-18-8, 1-47-

3110-3699-18-1, 1-47-3110-3697-18-4, 1-47-3110-3706-18-5, 1-47-3110-



3695-18-7, 1-47-3110-3700-18-3, 1-47-3110-3694-18-3, 1-47-3110-3701-18-

7, 1-47-3110-3704-18-8, 1-47-3110-3703-18-4, 1-47-3110-3705-18-1 y 1-47-

3110-3696-18-0.- 
 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo de Transferencia - CARRIZO DANIEL EDMUNDO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.31 09:39:46 -03'00'

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.31 09:39:47 -03'00'


	numero_documento: DI-2019-6575-APN-ANMAT#MSYDS
	fecha: Miércoles 14 de Agosto de 2019
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Waldo HORACIO BELLOSO
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: IF-2019-68606080-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2019-68606080-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2019-68606080-APN-DNPM#ANMAT


